
Darujme hodinu štěstí  

příbuznému, kamarádovi nebo 
známému, který je kvůli nemoci 

odkázaný na postel nebo je v 

nemocnici.  
 
  

POSTARÁM SE  
O TEBE ! 

“BYL JSEM NEMOCNÝ A NAVŠTÍVIL JSI MĚ” 

V Lukášově evangeliu, v 10. kapitole, 
ve 25. – 37. verši se vypráví 
podobenství o dobrém samaritánovi. 
Vše se rodí z otázky, kterou dostal 
Ježíš:   
“A kdo je můj bližní?”  
Podle tebe jaký význam mají 
Ježíšova slova?  

Hodina štěstí  

č
tu

 

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ UVÁDÍ SRDCE DO POHYBU  

“Jak dát zakusit i našim kamarádům, že klíč 
ke štěstí je v tom, když darujeme, když se 
darujeme druhým?  
A odtud jsme vyšli, když jsme začali naši novou 
akci, kterou jsme nazvali právě:  
‘Hodina štěstí’.  
Myšlenka je velmi jednoduchá: jde o to udělat 
šťastným někoho jiného alespoň na hodinu. 
Začali jsme s těmi, kteří se nám zdáli, že 
potřebují nejvíc lásky a všude, kde jsme se 
ochotně nabízeli, nám otevírali dveře! Tak 
jsme šli do parku a vezli na procházku staré lidi 
na vozíčkách; byli jsme v nemocnici, kde jsme si 
hráli s dětmi, které tam byly hospitalizované 
nebo jsme sportovali s postiženými lidmi. Oni 
byli šťastní, ale jak akce sama slibuje, my jsme 
byli ještě šťastnější! A co naši kamarádi, které 
jsme pozvali, aby se přidali?   
 
Nejdřív byli zvědaví, teď - když si sami 
zkusili štěstí dávat - s námi souhlasí: štěstí 
se dává a také zažívá!” 

Vybarvím si ´DALŠÍ ČÁST KOLÁČE  NA 
HODINÁCH´ pokaždé, když věnuji 1 
HODINU svého času v blízkosti někoho,  
kdo trpí.  

Chlapci a děvčata za jednotu| Heidelberg 

p
tá

m
 s

e
 


